
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Sexta-feira, 16 de outubro de 2020     
 

ANO I – Edição 178                 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 16/10/2020, ÀS 20H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

 

 

SUMÁRIO:  

 

• Atos de Pessoal..................2 

• Atos Oficiais......................2 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, 

é uma publicação das entidades da 

Administração Direta e Indireta deste 

Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas

/diario.php e realize a busca através dos filtros 

de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP 

CNPJ: 44.853.3331/0001-40 

Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 

Centro  

Fone: 18 3286-1140 

 

 
 

 

 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 16/10/2020, ÀS 20H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

 
 

PORTARIA N.º 224/2020 

“Designa servidor em remanejamento, para exercer 

suas atividades de motorista, junto a saúde 

municipal, e da outras providencias” 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar os 

serviços da administração pública, para melhor 

atendê-los e com maior eficiência; 

RESOLVE: 

Art. 1.º: Designar, em remanejamento, o Servidor 

Municipal, Sr. João Alves Barbosa, RG: 2.115.913-

1, Motorista, atualmente lotado no SERM (Serviço 

de Estrada e Rodagem Municipal), para, a partir de 

01 de Outubro de 2020, passar a exercer suas 

funções, no setor da saúde do município, onde 

cumprirá regularmente sua jornada de trabalho, 

obedecendo a escala de horário. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de Outubro 

de 2020. 

 

Anhumas, 15 de Junho de 2020. 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito  

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 225/2020 

“Autoriza Servidor a reassumir função, e da outras 

providencias.” 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas 

atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO o pedido de reassunção do 

servidor Sr. José Batista dos Santos, RG: 

6.292.599-4, Auxiliar de Serviços Gerais que esteve 

afastado de suas funções, em função do Decreto nº 

2705/2020, que regulamenta o afastamento de 

servidores, pertencentes ao grupo de risco em meio 

a pandemia da COVID-19, em 01 de Outubro de 

2020; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º: Fica o servidor em apreço autorizado a 

reassumir as suas funções de Auxiliar de Serviços 

Gerais, na Saúde Municipal, a partir de 19 de 

Outubro de 2020. 

 

Art. 2.º: Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Anhumas, 16 de Outubro de 2020. 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito 

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Secretário Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, 

prioritariamente ricos em Proteína, para pessoas 

idosas e com deficiências acolhidas no Abrigo Lar 

de Jesus de Anhumas como medida de 

Enfrentamento e Prevenção do coronavírus (Covid – 

19) no Município de Anhumas a despeito da Lei 

Federal 13.979/2020 e orientações da Portaria nº 

369/2020 do Ministério da Cidadania, conforme 

Anexo V, deste Pregão Presencial. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas -. 

Contratada: MARIA LUCIA GARCIA 

ALIMENTOS ME 

Modalidade: Pregão Presencial 45/2020. 

Valor: R$ 14.293,40 (quatorze mil, duzentos e 

noventa e três reais e quarenta centavos). 

Vigência: 04 (quatro) meses -. 

 

Anhumas, 06 de outubro de 2020. 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisição de Kits Alimentação e Higiene 

Pessoal para Famílias Carentes e/ou em Situações de 



MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 16/10/2020, ÀS 20H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

 
Vulnerabilidade Cadastradas no 

Departamento de Assistência Social para 

Enfrentamento e Prevenção do Coronavírus 

(COVID – 19) no Município de Anhumas a despeito 

da Lei Federal 13.979/2020. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas. 

Contratada: JÉSSICA GONCALVES ME. 

Modalidade: Pregão Presencial 46/2020. 

Valor: R$ 28.480,00 (vinte e oito mil quatrocentos 

e oitenta e oito reais). 

Vigência: 12 (doze meses) -. 

 

 

Anhumas, 08 de outubro de 2020. 

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação de empresa visando a 

locação e manutenção de máquinas copiadoras e/ou 

impressoras para atendimento dos Setores 

Administrativos do município de Anhumas. 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE ANHUMAS  

Contratada: ALLAN TOBARO ROCA ME 

Modalidade: Pregão Presencial 47/2020 

Valor: R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos 

reais) 

Vigência: 12 (doze) meses 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 14 de outubro 

de 2020.  

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação de empresa visando a 

locação e manutenção de máquinas copiadoras e/ou 

impressoras para atendimento dos Setores 

Administrativos do município de Anhumas. 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE ANHUMAS  

Contratada: MARLENE ROSA DE JESUS 

PRESIDENTE PRUDENTE EPP  

Modalidade: Pregão Presencial 47/2020 

 

Valor: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais) 

Vigência: 12 (doze) meses 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 14 de outubro 

de 2020.  

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 

 

OBJETO: Concessão de realinhamento de preços 

no Item 01, Queijo Mussarela, do Pregão 

Presencial 54/2018, referente a Aquisição de 

gêneros alimentícios – frios e fatiados para 

atendimento da merenda escolar e demais setores 

administrativos -. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas -. 

Contratada: JOÃO ZACHI CARVALHO ME -. 

Fundamento Legal: 65, inciso II, letra “d” da Lei 

Licitações  

Modalidade: Pregão Presencial 54/2018. 

Valor: R$ 44,90 (quarenta e quatro reais e 

noventa centavos)-. 

 

 

Anhumas, 21 de setembro de 2020. 

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO 

 

OBJETO: Alteração de marca para a Aquisição de 

aparelhos de ar condicionado para o departamento de 

educação e demais setores administrativos -. 

 

Contratante: Município de Anhumas -. 

Contratada: PRADO COMÉRCIO DE 

ELETRONICOS E  SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO EIRELI EPP 

Modalidade: Pregão Presencial 33/2019. 

Alteração da marca : Aparelho de Ar 

Condicionado, com capacidade 9.000 BTUs/h - 

SPRINGER CARRIER Comfee 42AFCE12F5 para 

SEMP TCL TAC 09CSA; Aparelho de Ar 

Condicionado, com capacidade 12.000 



MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 16/10/2020, ÀS 20H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

 
BTUs/hSPRINGER CARRIER Comfee 

42AFCE12F5 para AGRATTO ECST12F. 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 24 de 

setembro de 2020. 

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 


